
Rodinná výchova                  P2B              29.3.-9.4.2021 
(domácí příprava na dva týdny) 

 
 

Práce v domácnosti 
 

Každá domácnost má svůj režim a řád. Práce v domácnosti nemůžeme vykonávat 

nahodile, jak mají členové rodiny čas a náladu. Každý by měl mít své úkoly, které 

jsou náročné podle toho, kolik je nám let a kolik času jim můžeme věnovat.  
K domácím pracím využíváme různé přístroje a pomůcky:  
(v letáku najdi domácí spotřebič a nalep vedle)  
Pračka 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Myčka nádobí 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

Žehlička 

 

 

 
 
 
 

 

 

Vysavač 

 

 

 
 
 
 

 

Mikrovlnná trouba 



Doma vykonáváme tyto práce. 
 

 Úklid – uklízíme průběžně, uklízíme věci na své místo, zametáme a vytíráme 

podlahu, vynášíme odpadky, vysáváme koberce, utíráme prach, myjeme 

koupelnu a WC, leštíme zrcadla, steleme postele a pravidelně je převlékáme.  
 Práce v kuchyni – nákup potravin, vaření, mytí a utírání nádobí. 

 
 Péče o oděvy a obuv – praní prádla, žehlení prádla, ukládání prádla, 

myjeme boty, krémujeme boty a ukládáme do botníku. 
 

V domácnosti se staráme i o domácí zvířata, květiny. 
 
Úkoly: 

 

1) Pracovní listy pečlivě ostřihni a rovně nalep do sešitu Rodinná výchova. 

Vypracuj písemně odpovědi na tyto otázky.  
1. Máš doma nějaké pravidelné povinnosti? Jaké a jak často je vykonáváš? 

 
2. Napiš, k čemu v domácnosti používáme tyto přístroje a pomůcky: trouba, 

pračka, sušička prádla, vysavač, mixer, ruční šlehač, koště, lopatka, hadr. 
  

3. Představ si, že tvůj kamarád se vrátil z chaty, má vybalit a uklidit věci. Poraď 
mu, do jakého pokoje která věc patří. 

  
                        Mýdlo …………………………………………………………  
                        Sandály ………………………………………………………..  

Pánev ………………………………………………………….    
Panenka ……………………………………………………….  
Toaletní papír …………………………………………………  
Bunda …………………………………………………………  
Televizní program …………………………………………….  
Talíře ………………………………………………………….  
Pyžamo ………………………………………………………..  
Ručník ………………………………………………………...  
Jablka …………………………………………………………  
Knihy ………………………………………………………….  
Hřeben na vlasy ………………………………………………..  
Příbory …………………………………………………………  
Tepláky …………………………………………………………  
Polštář s peřinou ……………………………………………….. 

 

2)  Pro období před Velikonocemi je zvykem udělat jarní úklid domácnosti. 

 

1.  Zamysli se, jaké úklidové práce děláme při jarním úklidu a zapiš je do sešitu Rodinná    

výchova. 

2.  Zapoj se sám/a do jarního úklidu domácnosti  –   úklid své šatní skříně a pracovního stolu, 

převlékání postelí, utírání prachu, zametání, vysávání, vytírání. 

3. Zapiš do sešitu Rodinná výchova, s čím jsi pomáhal/a při jarním úklidu. 

4. Napiš do sešitu, jaké pomůcky a prostředky si připravíš před vytíráním. 

5. Pomoz rodičům při jarní výzdobě domácnosti. 


